ПРОЕКТ

(предположительная дата принятия -28.08.2019)

Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_.2019

                                                         № _
с. Новороссийское

	О     внесении       изменений     в     муниципальную программу             «Благоустройство       территории  Новороссийского сельсовета   на 2018 – 2022 годы», утвержденную      постановлением    администрации     Новороссийского     сельсовета   от 31.10.2017 № 97

На основании  Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   пунктом 4 статьи 9 Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Новороссийского сельсовета на 2018 – 2022 годы»,  (далее – Программа):
1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования Программы
	за счет средств бюджета поселения 9834,28  тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 г. – 2182,3 тыс. рублей,

2019 г. –2104,98 тыс. рублей,

2020 г. –1875,0 тыс. рублей,

2021 г.-  1836,0 тыс. рублей,

2022 г. – 1836,0 тыс. рублей,

1.2. Раздел 3 Программы изложить в новой редакции:
«3. Перечень программных мероприятий

Основу финансирования Программы составляют средства бюджета Новороссийского сельсовета. Объемы финансирования Программы и перечень объектов будут уточняться ежегодно, в пределах финансовых возможностей бюджета Новороссийского сельсовета на реализацию Программы.
тыс. руб.

	N
п/п
	Раздел
	Источник
финансирования.
	2018г
	2019г
	2020г
	2021 г
	2022 г

	1
	Уличное освещение
	Бюджет  поселения
	682
	720
	1127

	2794

	1.1.
	Электроснабжение уличного освещения
	Бюджет  поселения
	497
	620
	977
	988
	988

	1.2.
	Содержание и ремонт уличного освещения, приобретение материалов и основных средств
	Бюджет  поселения
	185
	100
	150
	100
	100

	2.
	Содержание автомобильных дорого и инженерных сооружений
	Бюджет  поселения
	10
	5
	10
	10
	10

	3.
	Озеленение и содержание мест массового отдыха, приобретение материалов
	Бюджет  поселения
	15
	41
	15
	15
	15

	4.
	Организация  и содержание мест захоронения
	Бюджет  поселения
	50
	58
	42
	40
	40

	4.1
	Содержание и ремонт кладбищ,  приобретение материалов, аккарицидная обработка кладбищ
	Бюджет  поселения
	50
	58
	42
	40
	40

	5.
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	Бюджет  поселения
	1425,3
	1280,98
	681
	681
	681

	5.1
	Оплата по договорам за содержание территории поселения в чистоте, вывоз мусора, приобретение ГСМ. Материалов и основных средств, электроосвещение гаража
	Бюджет  поселения
	1212
	1001
	421
	421
	421

	5.2
	Содержание свалки
	Бюджет  поселения
	35
	264,98
	200
	200
	200

	5.3
	содержание , ремонт, благоустройство, постановка на учет памятников обелисков
	Бюджет  поселения
	41
	10
	30
	30
	30

	5.4
	Отлов бездомных животных
	Бюджет  поселения

Бюджет Республики Хакасия
	0
16
	5
	30
	30
	30

	5.5
	Описание границ населенных пунктов и внесение сведений в ЕГРН
	Бюджет  поселения

Бюджет Республики Хакасия
	1,3

120

	 Итого

	2182,3
	2104,98
	1875
	1836
	1836

1.3. Раздел 4 Программы изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2018–2022 годов, могут быть уточнены при формировании проектов бюджета Новороссийского сельсовета.

- Общий объем финансирования Программы составляет  9834,28 тыс. рублей, из них:

 2018 г. – 2182,3 тыс. рублей,

2019 г. –  2104,98 тыс. рублей,

 2020 г. –1875,0 тыс. рублей,

2021 г.-  1836,0 тыс. рублей,

2022 г. – 1836,0 тыс. рублей,

в том числе:

- за счет средств бюджета поселения 9834,28 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 г. – 2046,3 тыс. рублей,

2019 г. –2104,98 тыс. рублей,

 2020 г. –1875,0 тыс. рублей,

2021 г.-  1836,0 тыс. рублей,

2022 г. – 1836,0 тыс. рублей.».

    2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде и опубликованию на сайте администрации Новороссийского сельсовета в сети Интернет.

3. Контроль над выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Новороссийского сельсовета

      О.В. Абаринова